Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 03

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 22 de Julho de 2019

      Nº 46

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDA TOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017

ATO N.º 008/2019 – CONVOCAÇÃO

O Município de Cordeiro, na pessoa de seu representante legal,
considerando o disposto na Lei Municipal nº.2107/2017 e Lei
Municipal nº.2335/2019, RESOLVE convocar os candidatos abaixo
relacionados para ocuparem os respectivos cargos concorridos,
devendo os mesmos comparecerem em até 02 (dois) dias – a contar
da publicação do presente ato – ao Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Cordeiro, situado na Avenida
Presidente Vargas, nº.42/54 – Centro – Cordeiro/RJ, de 11h30min às
17h30min, nos moldes previstos no Edital do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N.º 001/2017, sendo certo que o não comparecimento
do(a) candidato(a) no prazo estipulado caracterizará a sua desistência
para ocupar o cargo concorrido.

Cordeiro, 19 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDA TOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017

ATO N.º 009/2019 – CONVOCAÇÃO

O Município de Cordeiro, na pessoa de seu representante legal, considerando
o disposto na Lei Municipal nº.2107/2017 e Lei Municipal nº.2335/2019,
RESOLVE convocar a candidata abaixo relacionada para ocupar o respectivo
cargo concorrido, devendo a mesma comparecer em até 02 (dois) dias – a
contar da publicação do presente ato – ao Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Cordeiro, situado na Avenida Presidente
Vargas, nº.42/54 – Centro – Cordeiro/RJ, de 11h30min às 17h30min, nos
moldes previstos no Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N.º 001/2017, sendo certo que o não comparecimento da candidata no prazo
estipulado caracterizará a sua desistência para ocupar o cargo concorrido.

Cordeiro, 22 de Julho de 2019.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 085/2019

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E
FUNCIONAMENTO DE ANEXO DE CRECHE/PRÉ-ESCOLAR
MUNICIPAL.

FAVORECIDO : CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA
COMUNIDADE - CNEC

PRAZO DE EXECUÇÃO:  18 meses;

VALOR GLOBAL : R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

VALOR MENSAL : R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS)

FUNDAMENT O LEGAL:  Art. 24, X DA LEI DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS.

DATA DA ASSINATURA: 08 DE JULHO DE 2019.

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Vila Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Thiago Romito Bon
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  03- Nº 46
22 de Julho de 2019

Diário Oficial
CORDEIRO 3

ANO  03- Nº 46
22 de Julho de 2019

                                                                                     TERMO DE RATIFICAÇÃO de dispensa de licitação

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE ANEXO DE CRECHE/PRÉ-ESCOLAR MUNICIPAL.

FAVORECIDO : CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE - CNEC

PRAZO DE EXECUÇÃO:  18 meses;

VALOR GLOBAL : R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

FUNDAMENT O LEGAL:  Art. 24, X DA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICO  a dispensa de Licitação com fulcro na Justificativa, Pareceres e demais documentos comprobatórios constantes no Processo Administrativo
nº.694/2019, nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito de Cordeiro